
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1955 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 120/2023 ......................................................................................................... 2 

DECRETO Nº 121/2023 ......................................................................................................... 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 4 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 006/2023 ............................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1955 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 120/2023 

 
DECRETO Nº 120/2023 
DATA: 12/06/2023     
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 
SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO 
COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 263/82 DE 03.12.1982, 
 
    RESOLVE:  
 
    Art. 1º - CONCEDER a senhora LUCINEIA FREIRES DA SILVA, 
portadora do RG. Nº. 4.XXX.961-X, inscrita no CPF/MF sob nº 628.XXX.629-XX, ocupante do 
cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL, junto a Autarquia 
Municipal de Educação, Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, referentes ao período aquisitivo de 
2017/2022, com início no dia 12/06/2023. 

 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos doze dias do mês 

de junho do ano de dois mil e vinte e três. 
 
 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1955 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

DECRETO Nº 121/2023 
 
DECRETO Nº 121/2023 
DATA: 12/06/2023     
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 
SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO 
COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 263/82 DE 03.12.1982, 
 
    RESOLVE:  
 
    Art. 1º - CONCEDER a senhora SILVANA MAXIMIANO OLIVEIRA, 
portadora do RG. Nº. 7.XXX.929-X, inscrita no CPF/MF sob nº 004.XXX.529-XX, ocupante do 
cargo de provimento efetivo de GARI, junto a Prefeitura Municipal de Cambira, Licença Prêmio de 
90 (noventa) dias, referentes ao período aquisitivo de 2018/2023, com início no dia 12/06/2023. 

 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos doze dias do mês 

de junho do ano de dois mil e vinte e três. 
 
 

EMERSON TOLEDO PIRES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1955 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 006/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 006/2023 

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMBIRA, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro 

designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico -SRP, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE PROTESES DENTÁRIAS DO 

TIPO TOTAL E/OU PARCIAL REMOVIVEL, A FIM DE ATENDER OS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO 

DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAMBIRA, POR MEIO DO PROGRAMA DE LABORATORIO REGIONAL 

DE PROTESES DENTARIAS (LRPD), DO GOVERNO FEDERAL, além das demais especificações 

detalhadas no Termo de Referência, constante do Anexo I, deste edital. 

LOCAL: Pregão Eletrônico realizado na Bolsa Nacional de Compras – BNC www.bnc.org.br  

DATA DA ABERTURA: 23 de junho de 2023. 

HORÁRIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 hrs do dia 23 de junho de 2023. 

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08:15 hrs do dia 23 de junho de 2023. 

REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 

17/07/2002, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão – SRP nº 006/2023. 

INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e Contratos da 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE e/ou pelo site www.cambira.pr.gov.br. Quaisquer informações 

adicionais poderão ser obtidas no Edifício da AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE, situado na Rua 

Sergipe, nº164, Bairro São Jose, Cambira – PR ou através do telefone (43) 3436-1222. 

 

Cambira - PR, 12 de junho de 2023.  

 

ANA LUCIA DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE DA AMS 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/
http://www.bnc.org.br/

		2023-06-12T16:34:47-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




